
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 27/20 del 27.04.2020 

 

OGGETTO: Stanziamento delle somme a copertura della spesa relativa alla riparazione del personal 

computer in dotazione al Dirigente dell’Area Contenzioso e Gare e Contratti eseguita 

con urgenza. – Impegno di spesa. Smart CIG n. ZA42CCEE07 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Preso atto che nel in data 14 aprile 2020 si è riscontrato un guasto al personal computer in dotazione 

al Dirigente dell’Area Contenzioso e Gare e Contratti, come dallo stesso segnalato, a seguito del 

quale si è verificata una perdita di dati ed in particolare l’intero archivio del contenzioso; 

Considerato che il predetto personal computer è stato immediatamente spento per evitare la perdita 

di ulteriori dati in attesa di intervento di riparazione e di recupero dei dati persi; 

Preso atto che nella medesima data veniva contattato, per le vie brevi, il fornitore del PC, Ditta 

Caradonna Roberto, che prontamente intervenuto, prelevava il PC e lo sottoponeva a diagnosi e 

conseguente intervento di riparazione e recupero dei dati persi; 

Preso atto che l’intervento manutentivo, ultimato in data 20 aprile 2020, ha comportato la 

reinstallazione del sistema operativo ed il conseguente recupero dei dati smarriti per una spesa 

complessiva di €. 370,00 oltre IVA;   

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

DETERMINA 
 

lo stanziamento della somma di €. 451,40, IVA compresa, sul capitolo di spesa  113/30 art. 03 del 

bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità, per 

l’intervento manutentivo del PC assegnato al Dirigente dell’Area Contenzioso Gare e Contratti, 



ultimato in data 20 aprile 2020, che ha comportato la reinstallazione del sistema operativo ed il 

conseguente recupero dei dati smarriti.  

Nomina responsabile del presente procedimento il Dott. Davide Romano Dirigente dell’Ente. 
 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione.     

 

      Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                 Il Segretario Generale                                                                                

    Il responsabile Area Amministrativo Contabile                             Dott. Attilio Montalto 

                   Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 
                 
 

           Il Dirigente dell’Area Gare  

        Responsabile del procedimento  

               Dott. Davide Romano 
 


